
 
 

COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE 
Provincia di Genova 

tel 0185.205.1 – fax 0185.28.09.82 
P.zza Mazzini, 46 – 16038 Santa Margherita Ligure - GE 

C.F. 00854480100 P. IVA 00172160996 

 

 

 
AREA 4 - TERRITORIO AMBIENTE 

 
SERVIZIO URBANISTICA 

 
 

Conferenza di Servizi volta all’approvazione del progetto relativo alla 
riqualificazione  dell’area demaniale sita in Via Milite Ignoto 1. 
 
Visto l’art. 59, comma 2, lett. b) della L.R. n. 36/1997 e s.m. 
 

IL DIRIGENTE RENDE NOTO 

 

Che in data 18 aprile 2007 si è tenuta la Conferenza di Servizi in seduta referente 

volta all’approvazione del progetto sopra indicato, in merito al quale 

l’Amministrazione Comunale ha espresso il proprio preventivo assenso, ai sensi 

dell’art. 59, comma 2, lettera a) della L.R. n. 36/1997 e s.m., con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 12 del 29/3/2007;  

Che a decorrere dal 9/5/2007  al  24/5/2007   gli atti ed elaborati presentati nel 

corso della suddetta Conferenza referente, nonché il relativo verbale, unitamente 

alla sopracitata deliberazione, saranno depositati, a libera visione del pubblico, 

presso la direzione dell’Area 4 - Territorio Ambiente dal lunedì al sabato dalle ore 

8,30 alle ore 13,00;  

Che nel suddetto periodo possono essere presentate eventuali osservazioni da 

parte di chiunque vi abbia interesse. 

 

S. Margherita Ligure,   26 aprile  2007    

     IL DIRIGENTE 

Ing. Giorgio Ottonello                                 



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
data  29/03/07                                                         N°  12 
L’anno duemilasette,  il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 21.02  nella sala 
delle adunanze consiliari del Palazzo comunale, previo espletamento di tutte le formalità 
prescritte dalle norme vigenti, si è riunito il Consiglio comunale. 
All’appello nominale risultano: 

 
   N° CONSIGLIERI Presenti Assenti             Note 
1 ARECCO Marco X   
2 BALSI Alberto X   
3 BENVENUTO Pier Giorgio X   
4 BOTTINO Angelo X   
5 CASAZZA Adriano X   
6 CHIARELLI Piero X   
7 COSTA Giovanni X   
8 COZZIO Emanuele  X Entra alle 21:06 
9 DE GIOVANNI Alessandro X   
10 FEDERICI Egisto X   
11 FOPPIANI Mauro X   
12 MARCHI Marco X   
13 MARSANO Claudio X   
14 PANETTIERI Maria Grazia X   
16 PICHI Vittoriano X   
17 RAVERA Mauro  X Entra alle 21:15 
18 SOLARI Stefano X   
19 TOGNINELLI Ermes Giorgio X   
20 VEZZALI Claudio -- X Entra alle 21:20 
21 ZEREGA Giovanni Battista X   
                                                     

 TOTALE 
 
18 

 
3 

 

 
Assume la presidenza il Dott. Claudio MARSANO  nella sua qualità di Sindaco, il quale 
accerta la validità dell’adunanza essendo risultato legale il numero degli intervenuti (18 su 
21). 
Partecipa il  Segretario Generale Dr.ssa Grazia Colella 
Svolgono le funzioni di scrutatori i Consiglieri designati:  Togninelli – Solari - Pichi  
 

3° Oggetto  
 

 
Riqualificazione area demaniale  sita in Via Milite Ignoto, 1 – Avvio 
procedura Conferenza di Servizi       
 



 
Si fa rilevare che alle ore 21.06 entra in aula il Cons. Cozzio, alle 21.15 il Cons. Ravera ed alle 
21.20 il  Cons.  Vezzali : presenti 21 
Durante la pratica precedente si è allontanato il Cons. Ravera:  presenti 20 
*********** 

 
Il Sindaco,  passando all’esame della pratica in oggetto, alle ore 01:30, sospende la seduta ed 
invita in aula l’ing. Giorgio Ottonello ad illustrare dal punto di vista tecnico il progetto. 
Alle ore 01.35 si riapre la seduta. 
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA  la  proposta di deliberazione n. 15 del 23.3.2007, predisposta dal Servizio Urbanistica 
concernente l’oggetto, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO che su detta proposta sono stati richiesti ed acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.8.2000, sulla stessa trascritti; 
 
UDITI gli interventi dei Consiglieri: VEZZALI e COSTA (….interventi, come da resoconto integrale, 
in atti, omessi…) 
 
UDITE le dichiarazioni di voto rilasciate dai  Capigruppo  Cons. De Giovanni (di astensione) e 
Cons. Solari (di voto favorevole)  
 
^^^ 
Si fa rilevare che si allontana l’Ass. Balsi: presenti 19 
^^^ 
PRESO ATTO dell’esito della  votazione palese, accertato dagli scrutatori  e proclamato dal 
Presidente: 
presenti:  19     (assenti  2: Ravera e Balsi) 
votanti:   13 
astenuti:  6   (Bottino, Cozzio,  De Giovanni, Marchi, Vezzali, Togninelli) 
voti favorevoli: 13 
voti contrari:    -- 
 

DELIBERA 
 
la  proposta di deliberazione citata in  premessa e riguardante: 
Riqualificazione area demaniale  sita in Via Milite Ignoto, 1 – Avvio procedura 
Conferenza di Servizi       
è approvata nel testo allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e fatta 
propria. 
 
  
Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Col voto unanime dei 19 Consiglieri presenti e votanti, resi per alzata di mano, come il presidente 
accerta e proclama 

DELIBERA 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° c., del 
D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

 2


	AREA 4 - TERRITORIO AMBIENTE 
	 
	SERVIZIO URBANISTICA 
	IL DIRIGENTE RENDE NOTO 
	Piscina_milite_ignoto_avvioprocedure.pdf
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	L’anno duemilasette,  il giorno ventinove del mese di marzo, alle ore 21.02  nella sala delle adunanze consiliari del Palazzo comunale, previo espletamento di tutte le formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunito il Consiglio comunale. 
	CONSIGLIERI
	Presenti
	Assenti
	Partecipa il  Segretario Generale Dr.ssa Grazia Colella 
	DELIBERA 
	IL CONSIGLIO COMUNALE 




